MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE CONCURSO E ADMISSÃO

Publicação D.O.U nº 125, de 02 de julho de 2018, Seção 03, páginas 90 e 91

EDITAL Nº 013/2018 - HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO - EDITAIS 08 E 09/2018.

 O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11 de julho de 2017, publicado no DOU nº 132, seção

02, página 1, de 12/07/2017, resolve homologar o resultado final das áreas baixo relacionadas

do Processo Seletivo Simplificado regido pelos Editais nº 08 e 09/2018, publicados no D.O.U. nº 85

de 04/05/2018, seção 3, páginas 103 a 104 e D.O.U nº 87, de 08/05/2018, seção 03, páginas 102 e 103,

respectivamente, conforme resultado que aprovou e classificou os seguintes candidatos:

CAMPUS BELÉM

ÁREA I: Engenharia de Sistemas Ambientais I

Nome Nota Classificação

Gustavo Francesco de Morais Dias 6,90 1º lugar

Luiz Eduardo Chaves de Azevedo 6,50 2º lugar

Vivian Evelyne Silva Araújo 6,10 3º lugar

ÁREA II: Matemática e Física

Nome Nota Classificação

Saul Rodrigo da Costa Barreto 8,70 1º lugar

João José Albernaz Lopes 7,10 2º lugar

ÁREA III: Engenharia

Nome Nota Classificação

Murillo Augusto de Melo Cordeiro 9,75 1º lugar

ÁREA IV: Informática

Nome Nota Classificação

Ketyllen da Costa Silva 7,20 1º lugar

Bruno Pereira Brito 6,86 2º lugar

Vitor Hugo Freitas Gomes 6,27 3º lugar

Roberto Yuri da Silva Franco 6,12 4º lugar

CAMPUS CAPANEMA

ÁREA V: Ciências Contábeis

Nome Nota Classificação

Gardênia Tavares de Souza 7,21 1º lugar

Rodrigo Silva Cavalcante 6,28 2º lugar

ÁREA VI: Água, Efluentes e Gestão Ambiental

Nome Nota Classificação

Fernanda Lemos da Silva 8,41 1º lugar

Tassia Toyoi Gomes Takashima 8,31 2º lugar

Ádanna de Souza Andrade 8,13 3º lugar

Raimunda da Silva e Silva 7,72 4º lugar

Rafaella de Souza Menezes 7,71 5º lugar

ÁREA VII: Zootecnia

Nome Nota Classificação

Daniele Soares Barroso Neves 7,45 1º lugar

Ronaldo Carlos Lucas 6,30 2º lugar

CAMPUS CAPITÃO POÇO

ÁREA VIII: Engenharia Agrícola

Nome Nota Classificação

Luma Castro de Souza 8,00 1º lugar

Rian Antonio dos Reis Ribeiro 6,10 2º lugar

Antonio Robson Moreira 6,10 3º lugar

ÁREA IX: Letras/Libras

Nome Nota Classificação

Manuelle Cristina Pereira Ribeiro 8,98 1º lugar

ÁREA X: Desenvolvimento Agrário

Nome Nota Classificação

Thais Larissa Soares da Silva 8,42 1º lugar

Silvia Raquel Lima Nascimento 8,36 2º lugar

Suellen Suzy de Souza Costa 7,67 3º lugar

ÁREA XI: Economia das Empresas

Nome Nota Classificação

Mariana Nascimento Oliveira 7,46 1º lugar

Magno Rodrigues Pedreira Lapa 7,43 2º lugar

ÁREA XII: Pedagogia I

Nome Nota Classificação

Débora Souto da Costa 6,50 1º lugar

Renato Mendes dos Santos 6,33 2º lugar

CAMPUS PARAGOMINAS

ÁREA XIII: Máquinas, Motores e Mecanização Rural

Nome Nota Classificação

Bruna Sayuri Fujiyama 6,52 1º lugar

ÁREA XIV: Engenharia I - Cálculo Diferencial e Integral e Álgebra Linear

Nome Nota Classificação

Iran Abib Valente da Silva 7,72 1º lugar

ÁREA XV: Engenharia IV

Nome Nota Classificação

Denison Lima Correa 9,16 1º lugar

ÁREA XVI: Silvicultura e Processamento de Produtos Florestais

Nome Nota Classificação

Wander Luiz da Silva Ataide 6,61 1º lugar

Jessica Saraiva da Costa 6,33 2º lugar

ÁREA XVII: Biologia Vegetal

Nome Nota Classificação

Marilia Shibata 7,59 1º lugar

Rafaela Cabral dos Santos da Trindade 7,36 2º lugar

Adriene Mayra da Silva Soares 7,30 3º lugar

Kelly de Nazaré Maia Nunes 7,22 4º lugar

Marcos Enoque Leite Lima 6,83 5º lugar

CAMPUS PARAUAPEBAS

ÁREA XVIII: Criação, Higiene, Profilaxia e Manejo Reprodutivo dos Animais Domésticos

Nome Nota Classificação

Sandra de Sousa Barcelos 7,94 1º lugar

Vanessa Pereira Pontes 7,05 2º lugar

ÁREA XIX: Aquicultura

Nome Nota Classificação

Raul Henrique da Silva Pinheiro 8,61 1º lugar

Paola Fabiana Fazzi Gomes 6,04 2º lugar

ÁREA XX: Fitotecnia I

Nome Nota Classificação

Myriam Galvão Neves 7,12 1º lugar

Priscila Maylana Modesto de Jesus 6,40 2º lugar

ÁREA XXI: Engenharia de Produção I

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA XXII: Engenharia de Produção IV

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXIII: Ciências Exatas

Nome Nota Classificação

Flodoaldo de Lima Simões Neto 6,14 1º lugar

ÁREA XXVI: Estatística

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ÁREA XXVII: Biologia Vegetal

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXVIII: Melhoramento Genético e Animal

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ÁREA XXIX: Bovinocultura de Corte

Nome Nota Classificação

Wildiney Freire de Oliveira 7,85 1º lugar

CAMPUS TOMÉ-AÇU

ÁREA XXIV: Topografia e Geoprocessamento

Nome Nota Classificação

Artur Vinícius Ferreira dos Santos 8,45 1º lugar

Víctor Danilo Manabe 6,84 2º lugar

ÁREA XXV: Irrigação e Drenagem

Nome Nota Classificação

João Guilherme Araujo 6,24 1º lugar

ÁREA XXX: Administração

Nome Nota Classificação

Iury Assis Barreto 8,40 1º lugar

Frederico João da Mata de M. Rodrigues 6,00 2º lugar

Belém, 28 de junho de 2018.

Prof. Dr. Marcel do Nascimento Botelho

Reitor